

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وسایات آرمان شهر تماس با ما: armanshahr.foundation.openasia@gmail.com

هفت روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



سهم ما از روز جهانی زن: نفس‌های در قفس مانده



روز جهانی زن مبارک باد/ منبع [مدرسه فمینیستی](#)

موارد نقض حقوق بشر

سعید رضوی فقیه بازداشت شد

دوپیچه وله ۱۵ اسفند ۱۳۹۲ خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی ایران، ایرنا خبر از بازداشت سعید رضوی فقیه داده است. خبرگزاری فارس از صدور حکم جلب این فعال سیاسی اصلاح‌طلب خبر داده بود. وی اما به دوپیچه‌وله گفت هیچ حضاریه‌ای دریافت نکرده است.

یک شهروند کرد در مه‌ایاد بازداشت شد

بازداشت بیست نفر نوکیش سنی عرب اهوازی

بازداشت یک فعال حقوق زنان در سنندج

قتل دو شهروند کرد توسط نیروهای اداره اطلاعات شهر سنندج

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۱۲ اسفند ۱۳۹۲ روز چهارشنبه ۲۳ بهمن ماه نیروهای عملیاتی وزارت اطلاعات شهر سنندج در خیابان ارشاد این شهر یک خودرو پراید را در حین حرکت و بدون اخطار توقف مورد هدف تیراندازی مستقیم قرار داد. در اثر این تیراندازی ها دو شهروند کرد کشته و یک نفر هم به شدت زخمی شده است.

روزنامه بهار به شش ماه توقیف محکوم شد

رادیو کرچه ۱۴ اسفند ۱۳۹۲ روزنامه «بهار» که آبان ماه سال جاری از سوی هیات نظارت بر مطبوعات توقیف شد، از سوی دادگاه کیفری به شش ماه توقیف و مدیرمسئول آن نیز به ۹۱ روز حبس تعزیری محکوم شده است.

محکومیت ۹ معلم و فعال کارگری به ۷۴ ماه حبس در دادگاه تجدید نظر

کمیته گزارشگران حقوق بشر ۱۴ اسفند ۱۳۹۲ ۹ نفر از فعالان کارگری و معلمین اصفهان که بیشتر در دادگاه تجدید نظر هرکدام به دو سال و نیم حبس تعزیری محکوم شده بودند، در دادگاه تجدید نظر با تخفیف مجازات در مجموع به ۷۴ ماه حبس تعزیری محکوم شده‌اند.

اعدام یک مجرم نوجوان در شمال ایران

حقوق بشر ایران ۱۴ اسفند ۱۳۹۲ یک پسر ۲۱ ساله به جرم قتل که در سن ۱۷ سالگی مرتکب شده بود در شمال ایران به دار آویخته شد - با وجود مصوبه کنوانسیون سازمان ملل متحد برای حقوق کودک، مقامات ایرانی به اعدام مجرمین نوجوان ادامه می‌دهند.

افزایش حکم چند زندانی سیاسی کرد شهر مهاباد

کمیسیون بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۳ اسفند ۱۳۹۲ فاروق سامانی، رضا رسولی و رسول خضر مروت، سه زندانی سیاسی هستند که پیش‌تر از سوی دادگاه انقلاب شهر مهاباد به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به سه سال و نیم تا پنج سال حبس محکوم شده بودند و طی روزهای گذشته توسط دادگاه سردشت به اتهام خروج غیر قانونی از مرز به ۹۱ روز حبس دیگر نیز محکوم شدند.

محرومیت و ممنوعیت دو زندانی سیاسی از درمان

جرس ۱۴ اسفند ۱۳۹۲ با وجود وضع نامناسب جسمی شهرام احمدی و آرش شریفی، این دو زندانی سیاسی همچنان از دسترسی به اقدامات درمانی ممنوع و محروم هستند.

صدور حکم هفت سال زندان برای مریم شفیعی‌پور

امنستی ۱۱ اسفند ۱۳۹۲ مریم شفیعی‌پور دانشجوی زندانی از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی صلواتی به هفت سال زندان محکوم شد.

ابهام در مرگ یک زندانی پلوچ در زندان ارومیه

هرانا ۱۴ اسفند ۱۳۹۲ علی نارویی زندانی سیاسی جوان در زندان ارومیه در گذشت و اظهارات متناقض خانواده وی و مسئولین در خصوص فوت وی، مرگ این زندانی را در حالی‌ای از ابهام قرار داده است.

ممانعت از اعزام درمانی حمیدرضا مرادی از بند ۳۵۰ زندان اوین

کلمه ۱۶ اسفند ۱۳۹۲ حمیدرضا مرادی درویش بیمار زندانی که در اعتصاب غذاست به اورژانس جلوگیری شد.

اعتصاب غذای خانگی درویش در ایران

بی‌بی‌سی فارسی ۱۶ اسفند ۱۳۹۲ بیش از دو هزار نفر از درویش در ایران اعلام کرده اند که در حمایت از اعتصاب غذای ۹ درویش زندانی، در خانه خود به اعتصاب غذا دست خواهند زد. این گروه همچنین از خواسته خانواده های درویش زندانی حمایت کرده که گفته اند روز ۱۷ اسفند در برابر دادستانی ایران تجمع خواهند کرد تا به بی توجهی مقام های قضایی به سلامتی و درمان زندانیان اعتراض کنند.

نامه درویش اعتصاب کننده به علی یونسی: به ظلم علیه درویش زندانی

قلم و قمع زنان درویش در مقابل دادستانی تهران

ماموران امنیتی به تجمع درویش در برابر دادستانی تهران حمله کردند

غلامرضا خسروی دست به اعتصاب غذا زد

هرانا ۱۶ اسفند ۱۳۹۲ غلامرضا خسروی زندانی سیاسی محکوم به اعدام بند ۳۵۰ زندان اوین دست به اعتصاب غذا زد.

حکم برادران گردپور در دادگاه تجدید نظر صادر شد

گردپا ۱۷ اسفند ۱۳۹۲ مسعود و خسرو گردپور پس از ۸ ماه حبس و ۳ بار محاکمه از سوی دادگاه انقلاب شهر مهاباد با قاضی‌گری "جواد کیا" مجموعاً به ۹ سال و ۶ ماه زندان تعزیری محکوم شدند.

آغاز بیست و پنجمین نشست شورای حقوق بشر

خبرگزاری ایسنا ۱۵ اسفند ۱۳۹۲ بیست و پنجمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل در حالی روز دوشنبه آغاز به کار کرد که مقامات این سازمان ضمن ابراز نگرانی در خصوص ناآرامی‌های جهانی، حمایت بیشتر از اعضای جامعه مدنی را خواستار شدند.

نگرانی شدید در باره محرومیت زندانیان عقیدتی بیمار از مراقبت های پزشکی

فدراسیون بین‌المللی جامعه های حقوق بشر ۱۵ اسفند ۱۳۹۲ فدراسیون بین‌المللی جامعه های حقوق بشر نگرانی شدید خود را از مخالفت دولتمردان ایران با دسترسی زندانیان عقیدتی بیمار به مراقبت های مناسب پزشکی و وخیم تر شدن حال آنها ابراز می کند و از این نگران است که این عملکرد مسئولان روش منظمی با هدف ارباب فعالان جامعه مدنی و منتقدان رژیم باشد. ایران باید فوری تمام زندانیان عقیدتی را آزاد کند و تامین خدمات مناسب درمانی را برای تمام زندانیان تضمین کند.

دیده‌بان حقوق بشر: ایران فعالان زن زندانی را آزاد کند

دو‌پچه و له ۱۵ اسفند ۱۳۹۲ دیده‌بان حقوق بشر در بیانیه‌ای به مناسبت روز جهانی زن از دولت ایران خواست سه تن از فعالان زن را که به گفته این سازمان، "به‌طور غیرقانونی" و به دلیل فعالیت‌های حقوق بشری زندانی شده‌اند فوراً و بدون قیدوشرط آزاد کند.

شفیع‌پور، هدایت، و همه زندانیان عقیدتی زن را آزاد کنید

کمیسیون بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۷ اسفند ۱۳۹۲ در حالیکه جهان برای ارج نهادن و ارتقاء دستاوردهای اقتصادی، سیاسی، و اجتماعی زنان در روز جهانی زن آماده می‌شود، ایران یک زن جوان دیگر (مریم شفیع‌پور) را برای فعالیت‌های مسالمت‌آمیزش به زندان محکوم کرده است.

زنان

سایت‌های زنان؛ استفاده از ابزار رسانه برای اهداف جنبش زنان

دو‌پچه و له ۱۳ اسفند ۱۳۹۲ وقتی در سال ۱۳۸۰ اولین سایت اینترنتی با محوریت مسائل زنان به نام "سایت زنان ایران" آغاز به کار کرد، هنوز هیچ‌یک از جنبش‌های مدنی دیگر مثل جنبش دانشجویی و جنبش کارگری از اینترنت به عنوان ابزار استفاده نکرده بودند.

چرا زنان بیشتر از مردان از فن‌آوری تازه می‌ترسند؟

دو‌پچه و له ۱۴ اسفند ۱۳۹۲ هراس از فن‌آوری (تکنوفوبیا) بسته به ساختار و هر جامعه کم و بیش فراگیر است. جامعه به زنان تلقین می‌کند که توانایی به دست آوردن مهارت‌کافی در زمینه تکنولوژی را ندارند. شکاف دیجیتالی نیز دسترسی به اینترنت را دشوارتر می‌کند.

گزارش نهاد زنان ملل متحد درخصوص اقدامات صندوق امانی برای حمایت از زنان قربانی خشونت

مهرخانه ۱۴ اسفند ۱۳۹۲ بنا به گزارش نهاد زنان ملل متحد، در سال ۲۰۱۳، مهم‌ترین مصداق ارتکاب خشونت علیه زنان و دختران در سال ۲۰۱۳، عرصه مخاصمات مسلحانه بوده است.

تأکید کمیسیون مقام زن بر آزادسازی زنان و کودکانی که در مخاصمات مسلحانه گروگان گرفته می‌شوند

مهرخانه ۱۵ اسفند ۱۳۹۲ کمیسیون، متعاقب قطعنامه مذکور، طی سال‌های اخیر مکرراً این موضوع را مورد توجه قرار داده است و در اقدامات و تصمیمات خود، بر لزوم منع ادامه بازداشت زنان و کودکانی که در عرصه مخاصمات مسلحانه گروگان گرفته شده یا بازداشت شده‌اند، تأکید کرده است.

هشت مارس

بیانیه گروه های زنان و نهادهای جامعه مدنی به مناسبت روز جهانی زن

مدرسه فمینیستی ۱۶ اسفند ۱۳۹۲ روز جهانی زن فرصتی در اختیار کوشندگان برابری خواه قرار می‌دهد تا خواسته‌ها و مطالبات حق طلبانه خود را به بانگ بلند در جای جای این کره خاکی به گوش جهانیان برسانند.

هشتم مارس، محوری برای تحقق مطالبات و همبستگی زنان

زنانه نگری و روز جهانی زن

روز جهانی زن با امید به آمدن بهار و بهاره

تکات قابل تامل امروز و فردای ما زنان

بیانیه مشترک بنیاد آزمان شهر و فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر به مناسبت روز جهانی زن : حقوق زنان افغانستان قابل مذاکره نیست

به مناسبت روز جهانی زن: جنبش زنان و اینترنت

سلامت زنان ایرانی و چالش‌های پیش رو

کلاژ نوشته فعالان جنبش زنان برای بهاره هدایت

از نقش زبانی مادری تا روز جهانی زن

گرامیاداشت روز جهانی زن و اخلاق حقوق بشر

حقوق سیاسی و مدنی

جسد چهاردهمین پلنگ ایرانی در سال جاری پیدا شد

رادیو فردا ۱۵ اسفند ۱۳۹۲ مدیر دیدبان محیط زیست و حیات وحش ایران، از کشته‌شدن چهاردهمین پلنگ ایرانی در سال جاری خبر داد.

بازده میلیون نفر از جمعیت ایران زیر خط فقر هستند

ملی مذهبی ۱۵ اسفند ۱۳۹۲ موسی‌الرضا ثروتی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفته بر اساس آمار، ۱۵ میلیون نفر از جمعیت ایران (۲۰ درصد) زیر خط فقر هستند.

عباس کیارستمی رئیس هیأت داوران فیلم‌های کوتاه جشنواره فیلم کن شد

رادیو زمانه ۱۶ اسفند ۱۳۹۲ هر سال پنج نفر از سوی مسئولان جشنواره کن، برای داوری فیلم‌های کوتاهی که در این جشنواره به نمایش درمی‌آیند، برگزیده می‌شوند. اکنون عباس کیارستمی به عنوان رییس هیأت داوران فیلم‌های کوتاه شصت و هفتمین جشنواره فیلم کن انتخاب شده است.

سیاست

در کنفرانس مشترک با ظریف: اعتراض وزیر خارجه لهستان به فیلترینگ در ایران

خبرنگاران ایران ۱۵ اسفند ۱۳۹۲ «می‌خواهم این مطلب را اضافه و به وزیر (جواد ظریف) یادآوری کنم که دیروز در اصفهان سعی کردم به وبسایت یکی از روزنامه‌های مهم لهستانی دسترسی پیدا کنم که متأسفانه نتوانستم. به من پیغام داده شد که این وبسایت به دلیل سانسور مسدود شده است. برای ما که از کشوری می‌آییم که به خاطر آزادی بیان مبارزه کردیم، این شوکه کننده است. من همچنین به وزیر (ظریف) اعلام کردم که ما باید به گفتگو در زمینه حقوق بشر در ایران نیز پردازیم و جهان متوجه شده است که اخیراً تعداد اعدامی‌ها در ایران بسیار افزایش یافته است.»

اتحادی ایرانی و بحرین به یکدیگر در سازمان ملل

رادیو فردا ۱۶ اسفند ۱۳۹۲ شورای حقوق بشر سازمان ملل در شهر ژنو سوئیس روز پنج‌شنبه، ۱۵ اسفندماه، به صحنه حمله انتقادی نمایندگان ایران و بحرین به یکدیگر تبدیل شد. نماینده بحرین ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرد.

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقمند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان‌شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دست‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهرخانه، ایلنا، مهر، ایسنا، سایت‌های مجدوبان نور، رادیو فردا، جرس، رادیو کوچه، کلمه، رادیو زمانه، دویچه وله، کردپا، هرانا، بی‌بی‌سی فارسی، خبرنگاران ایران، تغییر برای برابری، مدسه فمینیستی، ملی مذهبی، سازمان‌های حقوق بشری؛ کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر، کمیته گزارشگران حقوق بشر، حقوق بشر ایران، امنستی